

## ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "VOLTA - DE GEMMIS"



70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax 0803748883 Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE

 $e\_mail: \underline{bais06700a@istruzione.it\_-web: \underline{www.iissvoltadegemmis.edu.it\_-pec:} \underline{bais06700a@pec.istruzione.it}$ 

Circ. n. 304

Bitonto, 02/06/2020.

AGLI ALUNNI DELLE CLASSI IV^ e V^ di TUTTI GLI INDIRIZZI AI DOCENTI TUTOR PCTO CLASSI IV^ e V^ AI GENITORI DEGLI ALUNNI DELLE CLASSI IV^ e V^ A TUTTI i DOCENTI OGNI PLESSO ALLA VICARIA Prof.ssa A. FANTASTICO AL SITO WEB

OGGETTO: WEBINAR INFORMATIVO DI ORIENTAMENTO ALLA FREQUENZA DEI PERCORSI ITS - CLASSI QUARTE E QUINTE DI OGNI INDIRIZZO.

Si comunica agli alunni, ai loro genitori e ai docenti delle classi IV^ e V^ di ogni indirizzo, all'interno delle attività di Orientamento previste nei P.C.T.O. che sono state previste, con la collaborazione del Ministero dell'Istruzione, delle giornate di Open Day, dedicate alla sensibilizzazione ed all'orientamento verso il sistema di Istruzione e Formazione terziaria ITS rivolta a: Studenti delle classi quarte e quinte, alle loro Famiglie e ai Docenti delle Scuole Secondarie Superiori di secondo grado.

Il prossimo incontro informativo di orientamento, sotto forma di un Webinar, denominato IT'S, si terrà il giorno 4 giugno 2020 alle ore 15. Si tratta di un evento effettuato con la conduzione del Teatro Educativo che, in maniera coinvolgente, descriverà gli ITS anche grazie alla partecipazione dei sei ITS pugliesi e di alcuni ospiti tra studenti ed aziende.

Per partecipare all'Open Day informativo, basterà collegarsi al seguente link:

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN pISksEvCQviRLI5QqUEUCg a partire dalle ore 14,50 Si allega alla presente comunicazione pervenuta dal Sistema ITS Puglia, nonché locandina dell'attività.

Il Docente F.S. Area 5 Alternanza Scuola Lavoro Prof. Giuseppe Picca

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Giovanna Palmulli Firma autografa ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.n.39/199